As residências deverão ser realizadas nos equipamentos 

culturais da SMC. 

5. QUAL VALOR SERÁ DESTINADO A ESTE REGULAMENTO? 

5.1. A Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro, por meio da Secretaria Municipal de 

Cultura, destinará o total de R$ 3.400.000,00 (três milhões e quatrocentos mil reais), 

distribuídos de acordo com as categorias especificadas neste REGULAMENTO. 

5.2. Este REGULAMENTO poderá ser suplementado com recursos municipais ou 

federais, à critério da SMC.  

6. QUAIS SÃO AS POSSIBILIDADES DE PARTICIPAÇÃO (CATEGORIAS)?